

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (Минфин ДНР)

ул. Соловьяненко, 115а, г. Донецк, 83087, тел/факс (856) 300 36 00 Caйт: http://www.minfindnr.ru E-mail: info@minfindnr.ru OГРН 1229300076510

20.09.	2024 № 04-09.1/2309-24
На №	OT

Главным распорядителям средств бюджета Донецкой Народной Республики (согласно списку)

О выполнении условий соглашения по предоставлению субсидий из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики

Министерство финансов Донецкой Народной Республики (далее – Министерство финансов), руководствуясь Положением о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденным Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 № 13-33, сообщает следующее.

В соответствии с подпунктом «б(1)» пункта 10 Правил¹, соглашение о предоставлении субсидии из федерального бюджета (далее — соглашение) должно содержать обязательства субъекта Российской Федерации по достижению результатов использования субсидий.

Согласно пункту 16 Правил, в случае если субъектом Российской Федерации в соответствующем финансовом году не были достигнуты значения результатов использования субсидии (определенные в заключенном соглашении), из бюджета субъекта Российской Федерации осуществляется изъятие средств в федеральный бюджет за недостижение соответствующих результатов.

В целях недопущения изъятия из бюджета Донецкой Народной Республики средств за нарушение обязательств по недостижению результатов использования субсидий, Вам необходимо организовать соответствующую

 $^{^{1}}$ Правила формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2014 года № 999.

работу по обеспечению своевременного и полного достижения результатов использования субсидий.

В случае невозможности стопроцентного достижения результатов использования субсидий предлагаем рассмотреть возможность внесения соответствующих изменений в соглашение, заключенное с федеральным органом исполнительной власти.

И.о. Министра

Я.С. Чаусова